



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2020 – SAÚDE
(AVISO DE RESULTADO)

A Secretária de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos autos do **Pregão Eletrônico nº 054/2020 – SAÚDE**, Tipo **MENOR PREÇO POR ITEM** – Processo Bee 15404, cujo objeto é a Aquisição de Insumos (agulhas, cateteres, equipo e seringa) pelo Sistema de Registro de Preços para atender as necessidades das unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos. Os valores apresentados se encontram dentro da média do estimado. Maiores informações na Ata emitida pela plataforma Comprasnet e publicada na mesma e em nosso site. Diante dessas informações, resolve **HOMOLOGAR** o presente procedimento licitatório e **AUTORIZAR** a despesa conforme relacionado abaixo:

• **Maxlab Produtos para Diagnósticos LTDA – CNPJ – 04.724.729/0001-61**

Item	Quantidade Solicitada	Especificação	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	1.000 un.	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL MONO LUMEN INFANTIL 22G - descartável, em poliuretano, radiopaco, mono lúmen, termo-sensível e biocompatível, ponta macia e flexível. Fio guia metálico graduado com ponta em J e dispositivo para a progressão do fio guia. Seringa com êmbolo vazado e valvulado para a passagem interna do fio guia sem desconexão da agulha. Clamps extras com aletas de fixação. Látex Free. Esterilizado. Embalagem kit individual. Tamanho: 22 GA (4FR) x 13 cm. Com registro na ANVISA/ MS e BPF.	Biomedical	88,00	88.000,00
Total: R\$ 88.000,00 (Oitenta e oito mil reais)					

• **Lynx Trading Company Importação e Distribuição – CNPJ – 29.408.508/0002-96**

Item	Quantidade Solicitada	Especificação	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	127.000 un.	CATETER ABOCATH PERIFERICA DISPOSITIVO SEGURANCA NR 24- Com dispositivo de segurança protetor total da agulha, descartável, apirogênico, radiopaco, atóxico, deslizante, livre de rugas, agulha siliconizada, com bisel bi-angulado, trifacetado e afiado, câmara de refluxo transparente permitindo rápida visualização do refluxo sanguíneo e provida de tampa e filtro, cateter em poliuretano biocompatível e flexível. esterilizado. embalado individualmente, com abertura asséptica; em conformidade com a nr32, registro na ANVISA e BPF.	Polymed	2,43	308.610,00
Total: R\$ 308.610,00 (Trezentos e oito mil seiscentos e dez reais)					



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

• **Centro Auditivo Audio Nex Eireli – CNPJ – 30.985.388/0001-98**

Item	Quantidade Solicitada	Especificação	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	15.000 un.	CATETER ABOCATH PERIFERICA DISPOSITIVO SEGURANCA NR 16. Com dispositivo de segurança protetor total do guia (agulha), descartável, apirogênico, radiopaco, atóxico, deslizante, livre de rugas, agulha siliconizada, com bisel bi-angulado, trifacetado e afiado, câmara de refluxo transparente permitindo rápida visualização do refluxo sanguíneo e provida de tampa e filtro, cateter em poliuretano biocompatível e flexível. Esterilizado. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Em conformidade com a nr32, registro na ANVISA E BPF	Labor Poly medicure	1,93	28.950,00
Total: R\$ 28.950,00 (vinte e oito mil novecentos e cinquenta reais)					

• **Nacional Comercial Hospitalar S.A – CNPJ – 52.202.744/0001-92**

Item	Quantidade Solicitada	Especificação	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	3.000 un.	EQUIPO MACROGOTAS PARA SOLUÇÕES FOTOSSENSÍVEIS, para infusão de soluções parenterais, estéril, com ponta perfurante e tampa protetora; tubo extensor em PVC de cor âmbar de aproximadamente 1,50 metros, com câmara de gotejamento flexível de cor âmbar, com respiro de ar com filtro bacteriológico, gotejador ajustado para 1ml= 20 gotas; pinça tipo rolete e injetor lateral em Y com membrana auto vedante, conector luer lock com tampa protetora. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Com registro na ANVISA/MS.	Medsonda	2,40	7.200,00
Total: R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)					

• **Medcom Comércio de Medicamentos LTDA– CNPJ 25.211.499/0001-07**

Item	Quantidade Solicitada	Especificação	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	5.000 un.	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL MONO LUMEN ADULTO 14G - descartável, em poliuretano, radiopaco, mono lúmen, termo-sensível e biocompatível, ponta macia e flexível. Fio guia metálico graduado com ponta em J e dispositivo para a progressão do fio guia. Seringa com êmbolo vazado e valvulado para a passagem interna do fio guia sem desconexão da agulha. Clamps extras com aletas de fixação. Látex Free. Esterilizado. Embalagem kit individual. Tamanho: 14GA (7FR) x 20 cm. Com registro na ANVISA/ MS e BPF.	Arrow	44,00	220.000,00
20	7.000 un.	EQUIPO PLÁSTICO MACROGOTAS PARA BOMBA DE INFUSÃO, estéril, para infusão parenteral, com câmara flexível contendo o filtro de partícula de 15 micra,	Lifemed	25,00	



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

		entrada de ar lateral, injetor lateral em Y com membrana autovedante, compatível com bomba da mesma marca. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Com registro na ANVISA/MS. <i>O fornecedor deverá fornecer em regime de comodato, através de contrato e de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia- Departamento das Urgências, a quantidade de 100 (cem) bombas de infusão, bem como capacitar as equipes de todas as unidades de urgência quanto ao manejo do equipamento e oferecer manutenção preventiva/ corretiva.</i>			175.000,00
Total: R\$ 395.000,00 (Trezentos e noventa e cinco mil reais)					

• Científica Médica Hospitalar LTDA – CNPJ – 07.847.837/0001-10

Item	Quantidade Solicitada	Especificação	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	31.000 un.	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA PERIFÉRICA NÚMERO 27 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA , em aço inoxidável, com agulha trifacetada e siliconizada, com conector e capa do conector perfeitamente encaixado, com asas flexíveis para empunhadura e fixação, tubo extensor vinílico transparente atóxico, canhão luer-lock com identificação do calibre por cores, descartável, estéril, apirogênico. Com dispositivo de segurança que recobre a agulha após utilização. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Em conformidade com a NR 32. Com registro na ANVISA/MS e BPF	Descarpack	0,52	16.120,00
22	9.500 un.	EQUIPO MICROGOTAS COM CÂMARA GRADUADA , para infusão de soluções parenterais, estéril, com ponta perfurante e tampa protetora, alça de sustentação; tubo extensor em PVC transparente de aproximadamente 1,50 metros, com câmara graduada de 100 a 150 ml, transparente, com respiro de ar com filtro bacteriológico; câmara de gotejamento flexível com microgotejador ajustado para 1 ml=60 mcgts; pinça tipo rolete e injetor lateral em Y com membrana auto vedante; conector luer lock com tampa protetora. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Com registro na ANVISA/MS.	Biosani	5,37	51.015,00
23	500 un.	EQUIPO DE PRESSÃO VENOSA CENTRAL , estéril, descartável, confeccionado em plástico atóxico, dotado de conector de ponta perfurante, com protetor; câmara macrogotejadora flexível e transparente com filtro; tubo extensor flexível, transparente com aproximadamente 2,25 m de comprimento, com pinça tipo rolete de alta precisão, resistente, com 02 clamps corta fluxo; intermediário em forma de Y, com dois tubos flexíveis, transparentes com pinças rolete ou travas e adaptadores tipo luer slip universal, com protetores e filtros; com fita adesiva em escala graduada de 0 a 40 cm. Embalado individualmente,	Biosani	4,47	2.235,00

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

		com abertura asséptica. Com registro na ANVISA/MS			
Total: R\$ 69.370,00 (Sessenta e nove mil trezentos e setenta reais)					

• **Equilibrium Distribuidora de Medicamentos – CNPJ – 07.642.426/0001-98**

Item	Quantidade Solicitada	Especificação	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	73.000 un.	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA PERIFÉRICA NÚMERO 19 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA , em aço inoxidável, com agulha trifacetada e siliconizada, com conector e capa do conector perfeitamente encaixado, com asas flexíveis para empunhadura e fixação, tubo extensor vinílico transparente atóxico, canhão luer-lock com identificação do calibre por cores, descartável, estéril, apirogênico. Com dispositivo de segurança que recobre a agulha após utilização. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Em conformidade com a NR 32. Com registro na ANVISA/MS e BPF.	NPH Medical	0,38	27.740,00
15	284.700 un.	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA PERIFÉRICA NÚMERO 21 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA , em aço inoxidável, com agulha trifacetada e siliconizada, com conector e capa do conector perfeitamente encaixado, com asas flexíveis para empunhadura e fixação, tubo extensor vinílico transparente atóxico, canhão luer-lock com identificação do calibre por cores, descartável, estéril, apirogênico. Com dispositivo de segurança que recobre a agulha após utilização. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Em conformidade com a NR 32. Com registro na ANVISA/MS e BPF.	NPH Medical	0,38	108.186,00
16	343.000 un.	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA PERIFÉRICA NÚMERO 23 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA , em aço inoxidável, com agulha trifacetada e siliconizada, com conector e capa do conector perfeitamente encaixado, com asas flexíveis para empunhadura e fixação, tubo extensor vinílico transparente atóxico, canhão luer-lock com identificação do calibre por cores, descartável, estéril, apirogênico. Com dispositivo de segurança que recobre a agulha após utilização. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Em conformidade com a NR 32. Com registro na ANVISA/MS e BPF.	NPH Medical	0,38	130.340,00
17	26.000 un.	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA PERIFÉRICA NÚMERO 25 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA , em aço inoxidável, com agulha trifacetada e siliconizada, com conector e capa do conector perfeitamente encaixado, com asas flexíveis para empunhadura e fixação, tubo extensor vinílico transparente atóxico, canhão luer-lock com identificação do calibre por cores, descartável, estéril, apirogênico. Com dispositivo de segurança que recobre a agulha após utilização. Embalado individualmente,	NPH Medical	0,38	9.880,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

		com abertura asséptica. Em conformidade com a NR 32. Com registro na ANVISA/MS e BPF			
Total: R\$ 276.146,00 (Duzentos e setenta e seis mil cento e quarenta e seis reais)					

• Centro Oeste Comercio e Serviços Eireli – CNPJ – 02.683.235/0001-50

Item	Quantidade Solicitada	Especificação	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	7.200 un.	CATETER ABOCATH PERIFERICA DISPOSITIVO SEGURANCA NR 14. Com dispositivo de segurança protetor total do guia (agulha), descartável, apirogênico, radiopaco, atóxico, deslizante, livre de rugas, agulha siliconizada, com bisel bi-angulado, trifacetado e afiado, câmara de refluxo transparente permitindo rápida visualização do refluxo sanguíneo e provida de tampa e filtro, cateter em poliuretano biocompatível e flexível. Esterilizado. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Em conformidade com a nr32, registro na ANVISA E BPF	Labor Import	2,19	15.768,00
08	15.700 un.	CATETER ABOCATH PERIFERICA DISPOSITIVO SEGURANCA NR 18: 105ml/min. com dispositivo de segurança protetor total da agulha, descartável, apirogênico, radiopaco, atóxico, deslizante, livre de rugas, agulha siliconizada, com bisel bi-angulado, trifacetado e afiado, câmara de refluxo transparente permitindo rápida visualização do refluxo sanguíneo e provida de tampa e filtro, cateter em poliuretano biocompatível e flexível. esterilizado. embalado individualmente, com abertura asséptica. Em conformidade com a NR32, registro na ANVISA e BPF.	Labor Import	2,10	32.970,00
09	100.000 un.	CATETER ABOCATH PERIFERICA DISPOSITIVO SEGURANCA NR 20- Com dispositivo de segurança protetor total da agulha, descartável, apirogênico, radiopaco, atóxico, deslizante, livre de rugas, agulha siliconizada, com bisel bi-angulado, trifacetado e afiado, câmara de refluxo transparente permitindo rápida visualização do refluxo sanguíneo e provida de tampa e filtro, cateter em poliuretano biocompatível e flexível. esterilizado. embalado individualmente, com abertura asséptica, em conformidade com a NR32, registro na ANVISA e BPF.	Labor Import	2,22	222.000,00
10	149.000 un.	CATETER ABOCATH PERIFERICA DISPOSITIVO SEGURANCA NR 22- Com dispositivo de segurança protetor total Da agulha, descartável, apirogênico, radiopaco, atóxico, deslizante, livre de rugas, agulha siliconizada, com bisel bi-angulado, trifacetado e afiado, câmara de refluxo transparente permitindo rápida visualização do refluxo sanguíneo e provida de tampa e filtro, cateter em poliuretano biocompatível e flexível. esterilizado. embalado individualmente, com abertura asséptica, em conformidade com a nr32, registro na ANVISA e BPF	Labor Import	2,06	306.940,00
19	600.000 un.	EQUIPO PLASTICO SORO MACROGOTA, para infusão de soluções parenterais, estéril, com ponta perfurante	Labor Import	1,00	



		e tampa protetora; tubo extensor em PVC transparente de aproximadamente 1,50 metros, com câmara de gotejamento flexível, transparente, com respiro de ar com filtro bacteriológico, gotejador ajustado para 1ml= 20 gotas; pinça tipo rolete e injetor lateral em Y com membrana auto vedante; conector luer lock com tampa protetora. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Com registro na ANVISA/MS.			600.000,00
Total: R\$ 1.177.678,00 (Um milhão cento e setenta e sete mil seiscentos e setenta e oito reais)					

• João Med Comércio de Materiais Cirúrgicos LTDA – CNPJ – 78.742.491/0001-33

Item	Quantidade Solicitada	Especificação	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	8.190 un.	EXTENSOR INTERMEDIARIO 2 VIAS PVC , estéril, atóxico, para administração de medicações parenterais compatíveis, tubo em PVC ou polietileno, transparente cristal, flexível, com diâmetro uniforme, com conector luer lock, com corta fluxo em todas as vias que não permita passagem de líquido quando totalmente fechado, com tampas protetoras reserva. Embalado individualmente e abertura asséptica. Embalado individualmente e abertura asséptica. Com registro na ANISA/ MS.	VitalGold	0,62	5.077,80
26	12.500 un.	SERINGA 20 ML LUER SLIP SEM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA , estéril, atóxica, transparente, sem agulha, com bico luer slip, cilindro siliconado com anel de retenção, escala externa precisa e visível, sem dispositivo de segurança. Embalada individualmente, com abertura asséptica. Com registro na ANVISA/MS.	SR	0,42	5.250,00
30	50.000 un	Seringa Descartável 1,0 ml insulina Agulha 13 x 4,5 mm - com agulha 13x4,5mm, superfície interna e corpo cilíndrico com anel de retenção na extremidade distal, graduação legível intervalo 10 em 10 U.I. com subdivisão 2 em 2 unidades, em polipropileno cristal atóxico que imita vidro, embolo com ponteira de borracha siliconizada e em formato anatômico. Esterilizada apirogênica, embalagem individual, tipo blister em filme termoplástico e papel grau cirúrgico atóxico. Sem espaço morto. Contendo na embalagem data de fabricação e validade. Com registro ANVISA/MS.	SR	0,20	10.000,00
Total: R\$ 20.327,80 (Vinte mil trezentos e vinte sete reais e oitenta centavos)					

• Priom Tecnologia em Equipamentos Eireli - ME LTDA – CNPJ – 11.619.992/0001-56



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

Item	Quantidade Solicitada	Especificação	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	8.700 cx	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 MM: cânula de aço inoxidável reta, parede fina, siliconada, bisel curto, trifacetado, canhão translúcido com adaptação universal, encaixe seguro e protetor de encaixe firme. estéril. descartável. embalagem individual resistente com abertura em pétala asséptica, contendo a identificação do produto, lote e validade de fácil visualização. embalada individualmente. acondicionada em caixa com 100 unidades. com registro na ANVISA/MS E BPF.	Solidor	7,83	68.121,00
Total: R\$ 68.121,00 (Sessenta e oito mil cento e vinte e um reais)					

Valor Total: R\$ 2.439.402,80 (Dois milhões quatrocentos e trinta e nove mil quatrocentos e dois reais e oitenta centavos)

Goiânia, 27 de novembro de 2020.

Fátima Mrué
Secretária